

## 定期性預金金利の改定について

当金庫では、日本銀行の金融政策決定会合の結果および市場金利の上昇を受けて、令和6年9月2日(月)より下記のとおり定期性預金金利を引き上げいたしますので、お知らせいたします。

### 1. 流動性預金金利の改定

【改定日】

令和6年9月2日(月)

【改定内容】

○【定期預金金利】(スーパー、大口、定額複利、期日指定、変動金利定期、NCD)

期間	1年未満	1年	2年	3年	4年	5年
変更前	0.030%	0.030%	0.075%	0.150%	0.200%	0.250%
変更後	0.110%	0.125%	0.125%	0.150%	0.200%	0.250%
改訂幅	+0.080%	+0.095%	+0.050%	—	—	—

○【定期積金】

期間	1年	2年	3年	4年	5年
変更前(集金)	0.010%	0.010%	0.025%	0.050%	0.050%
変更後(集金)	0.110%	0.110%	0.125%	0.150%	0.150%
改訂幅(集金)	+0.10%	+0.10%	+0.10%	+0.10%	+0.10%
変更前(自振)	0.020%	0.020%	0.150%	0.150%	0.200%
変更後(自振)	0.120%	0.120%	0.250%	0.250%	0.300%
改訂幅(自振)	+0.10%	+0.10%	+0.10%	+0.10%	+0.10%
期間	6年	7年	8年	9年	10年
変更前(集金)	0.100%	0.200%	0.300%	0.400%	0.500%
変更後(集金)	0.200%	0.200%	0.300%	0.400%	0.500%
改訂幅(集金)	+0.10%	—	—	—	—
変更前(自振)	0.250%	0.300%	0.400%	0.500%	0.600%
変更後(自振)	0.300%	0.300%	0.400%	0.500%	0.600%
改訂幅(自振)	+0.05%	—	—	—	—

各種預金の金利情報は当金庫ホームページをご覧ください。

【金利のご案内】：<https://www.shinkin.co.jp/bihoku/kinri/kinri.html>

以上